

FONDAZIONE
"OPERATION SMILE ITALIA ONLUS"
sede in Roma - Via Po n. 72
Codice Fiscale 97175550587

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31/12/2010

(importi in unità di Euro)

<u>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</u>	<u>31/12/2010</u>	<u>31/12/2009</u>
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI	27.734	50.935
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) costi di impianto ed ampliamento	0	0
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	2.044	2.364
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazione in corso e acconti: ricerca scientifica	0	0
7) altre	11.196	22.583
totale	13.240	24.947
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e attrezzature	11.941	20.928
3) altri beni	2.553	5.060
4) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
totale	14.494	25.988
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) partecipazioni in imprese collegate e controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese diverse	0	0
3) crediti	0	0
4) altri titoli	0	0
totale	0	0
C) ATTIVO CIRCOLANTE	862.291	427.090
<i>I - Rimanenze:</i>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) materiale generico	0	0
6) acconti	20.663	23.327
totale	20.663	23.327
<i>II - Crediti</i>		
1) crediti verso clienti	0	0
2) crediti per liberalità da ricevere	0	0
3) crediti verso aziende non profit collegate o controllate	0	0
4) crediti verso imprese collegate o controllate	0	0
5) verso altri	67.948	55.862
totale	67.948	55.862

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:

1) partecipazioni	0	0
2) altri titoli	0	0
totale	0	0

IV - Disponibilità liquide

1) depositi bancari e postali	768.988	345.566
2) assegni	0	0
3) denaro e valori in cassa	4.692	2.335
totale	773.680	347.901

D) RATEI E RISCONTI

0 0

TOTALE ATTIVO

890.025 478.026

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

31/12/2010 **31/12/2009**

A) PATRIMONIO NETTO

810.073 **281.110**

I - Patrimonio libero

1) risultato gestionale esercizio in corso	53.277	19.285
2) risultato gestionale da esercizi precedenti	97.057	77.772
3) riserve statutarie	0	0
4) contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	0	0
totale	150.334	97.057

II - Fondo di dotazione

171.553 **171.553**

III - Patrimonio vincolato

1) fondi vincolati destinati da terzi (per progetti specifici)	488.186	12.500
2) fondi destinati per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) contributi in conto capitale vincolati da terzi	0	0
4) contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali	0	0
5) riserve vincolate (per progetti specifici)	0	0
totale	488.186	12.500

B) FONDI RISCHI E ONERI

0 0

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

16.188 **9.837**

D) DEBITI

63.764 **187.080**

1) titoli di solidarietà ex art.29 del D.Lgs. N. 460	0	0
2) debiti per contributi ancora da erogare	0	0
3) debiti verso banche	0	0
4) debiti verso altri finanziatori	0	0
5) acconti	5.583	105
6) debiti verso fornitori	34.060	171.156
7) debiti tributari	7.840	11.417
8) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	8.661	4.401
9) depositi per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari	0	0
10) debiti verso aziende non profit collegate e controllate	0	0
11) debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
12) altri debiti	7.620	0
totale	63.764	187.080

E) RATEI E RISCONTI

0 0

TOTALE PASSIVO	890.025	478.026
-----------------------	----------------	----------------

<u>RENDICONTO GESTIONALE PROVENTI</u>	<u>31/12/2010</u>	<u>31/12/2009</u>
--	--------------------------	--------------------------

1) Proventi da attività tipiche istituzionali		
1.1) <i>Erogazioni Liberali Private</i>	123.907	97.065
1.2) <i>Cinque per mille</i>	65.542	55.136
1.3) <i>Donazioni da aziende ed enti</i>	308.268	38.458
1.4) <i>Volontari</i>	264.280	234.190
1.5) <i>Donazioni in natura di beni e servizi</i>	16.684	196.767
1.6) <i>Altri proventi</i>	25.466	45.567
Totale proventi da attività tipiche istituzionali	804.147	667.182

2) Proventi da raccolta fondi		
2.1) <i>Eventi</i>	137.652	152.164
2.2) <i>Direct Response</i>	586.750	229.331
2.3) <i>Donazioni SMS</i>	128	37.765
Totale proventi da raccolta fondi	724.530	419.261

3) Proventi da attività accessorie	0	0
---	----------	----------

4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) <i>Da depositi bancari</i>	337	530
Totale proventi finanziari e patrimoniali	337	530

5) Proventi straordinari		
5.1) <i>Da attività finanziaria</i>	0	0
5.2) <i>Da attività immobiliari</i>	0	0
5.3) <i>Da altre attività</i>	0	0
5.4) <i>Altri proventi</i>	15.670	209.340
Totale proventi straordinari	15.670	209.340

TOTALE PROVENTI	1.544.684	1.296.313
------------------------	------------------	------------------

<u>RENDICONTO GESTIONALE ONERI</u>	<u>31/12/2010</u>	<u>31/12/2009</u>
---	--------------------------	--------------------------

1) Oneri da attività tipiche		
1.1) <i>Programmi internazionali</i>	366.366	141.752
1.2) <i>Servizi</i>	50.162	243.147
1.3) <i>Godimento beni di terzi</i>	1.440	0
1.4) <i>Personale</i>	402.209	356.736
1.5) <i>Ammortamenti e accantonamenti</i>	7.720	7.720
1.6) <i>Oneri diversi di gestione</i>	0	3.677
Totale oneri da attività tipiche	827.897	753.033

2) Oneri promozionali e di raccolta fondi		
2.1) <i>Eventi</i>	37.964	33.435
2.2) <i>Progetti</i>	0	18.199
2.3) <i>Direct response expense</i>	33.470	311.734
2.4) <i>Altri costi</i>	0	26.651
Totale oneri promozionali e di raccolta fondi	71.434	390.019

3) Oneri da attività accessorie	0	0
--	----------	----------

4) Oneri finanziari e patrimoniali		
4.1) <i>Su depositi bancari</i>	0	2.439
4.2) <i>Su cambi</i>	16.423	0
Totale oneri finanziari e patrimoniali	16.423	2.439
5) Oneri straordinari	0	0
6) Oneri di supporto generale		
6.1) <i>Materie prime</i>	7.625	3.266
6.2) <i>Servizi</i>	73.852	54.657
6.3) <i>Godimento beni di terzi</i>	18.152	18.154
6.4) <i>Personale</i>	23.612	38.655
6.5) <i>Ammortamenti</i>	7.130	4.531
6.6) <i>Oneri diversi di gestione</i>	6.400	6.306
Totale oneri di supporto generale	136.771	125.569
7) Altri oneri		
7.1) <i>Imposte dell'esercizio: IRAP</i>	5.696	5.970
Totale altri oneri	5.696	5.970
TOTALE ONERI	1.058.221	1.277.029
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO		
<i>III Patr. vincolato - 1) fondi vincolati destinati da terzi (prog. specifici)</i>	433.186	0
<i>I Patr. libero - 1) risultato gestionale esercizio in corso</i>	53.277	19.285
	486.463	19.285
TOTALE A PAREGGIO	1.544.684	1.296.313